Председателю

Верховного Суда

Республики Казахстан

г-ну Асанову Ж.К.

Уважаемый Жакип Кажманович!

За проявленный профессионализм и восстановление нарушенных прав

выражаю благодарность судье Бостандыкского районного суда г.Алматы

Арстановой Ж.Н. и ее секретарю Спаш Н.

В производстве судьи Арстановой Ж.Н. находилось гражданское

дело по моему исковому заявлению к ТОО «Sofita» о признании договора

микрозайма недействительным (договор займа был оформлен на меня мошенниками,

с 2018 года по данному факту полицией г.Алматы ведется расследование).

Судьей Арстановой Ж.Н. установлено, что фактически денежные

средства (онлайн займ) поступили на банковский счет Сагизбаева А.К.,

а не на мой, как заявлял ответчик и третье лицо.

Тем самым судья установила потенциального злоумышленника, чего не

смогли сделать сотрудники полиции на протяжении 4 лет.

В настоящее время сведения о данном гражданине направлены в

прокуратуру г.Алматы.

Наряду с этим, судья Арстанова Ж.Н. своим решением признала

договор онлайн займа недействительным, тем самым восстановила мои

нарушенные права (ранее меня на постоянной основе беспокоили коллекторы

своими звонками, угрозами, арестами и т.д.).

Беспристрастность судьи Арстановой Ж.Н. и желание решить спор в

соответствии с законом, внутренним убеждением и высоким уровнем

квалифицированности, формируют веру в правосудие, и возвращают надежду

на создание действительно правового государства.

Такие судьи как она должны быть примером для всех молодых судей.

На основании изложенного, прошу Вас рассмотреть вопрос о

поощрении судьи  Арстановой Ж.Н. и секретаря Спаш Н.

С Уважением,

Дуйсенбаева Эльмира Омирузаковна,
02.12.1978 года рождения, ИИН 781202402708,

Костанайская область, Аулиекольский район,

п.Новонежинка, ул.Нелюбова, 6/1

11.03.2022 года